

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Порядок встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2023 р. № 685</b></p>	
<p>1. Цей Порядок визначає процедуру встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі - Закон).</p> <p>...</p>	<p>1. Цей Порядок визначає процедуру встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі – Закон) <b>з урахуванням особливостей, визначених Законом України “Про адміністративну процедуру”</b>.</p> <p>...</p>
<p>4. Для встановлення факту безпосередньої участі у заходах особа, зазначена у підпункті 1 пункту 2 цього Порядку (її законний представник або уповноважена особа), подає особисто чи надсилає поштою Мінветеранів письмову заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах за формою згідно з додатком.</p>	<p>4. Для встановлення факту безпосередньої участі у заходах особа, зазначена у підпункті 1 пункту 2 цього Порядку (її законний представник або уповноважена особа), подає особисто чи надсилає поштою Мінветеранів письмову заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах за формою згідно з <b>додатком 1</b>.</p>

<p><b>абзаци відсутні</b></p> <p>До заяви додаються такі документи:</p> <p>...</p> <p><del>виеновеж</del> судово-медичної експертизи, що засвідчує факт отримання поранення, контузії, каліцтва, захворювання, або копії первинної медичної облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;</p> <p><del>довідка</del> про безпосередню участь у заходах у період воєнного стану особи, зазначеної у підпункті 1 пункту 2 цього Порядку, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та</p>	<p><b>Заява та необхідні документи можуть подаватися через центр надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП) незалежно від адреси свого задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування).</b></p> <p><b>Заяви з необхідними документами приймаються адміністраторами ЦНАП виключно з формуванням електронної справи та надсилаються Мінветеранів не пізніше ніж протягом наступного робочого дня після її формування. У паперовій формі такі документи передаються Мінветеранів не рідше ніж один раз на два тижні.</b></p> <p><b>Центри надання адміністративних послуг можуть забезпечувати складення заяви в електронній формі, її друк та надання заявнику, його законному представнику або уповноваженій особі для перевірки та підписання.</b></p> <p>До заяви додаються такі документи:</p> <p>...</p> <p><b>копія висновку</b> судово-медичної експертизи, що засвідчує факт отримання поранення, контузії, каліцтва, захворювання, або копії первинної медичної облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;</p> <p><b>копія довідки</b> про безпосередню участь у заходах у період воєнного стану особи, зазначеної у підпункті 1 пункту 2 цього Порядку, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та</p>
--	---

<p>правоохоронного органу, у взаємодії з якими особа брала безпосередню участь у заходах у період воєнного стану;</p> <p>...</p>	<p>правоохоронного органу, у взаємодії з якими особа брала безпосередню участь у заходах у період воєнного стану;</p> <p>...</p>
<p>5. Для встановлення факту безпосередньої участі у заходах особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, кожен повнолітній член сім'ї, зазначений у підпункті 2 пункту 2 цього Порядку (його уповноважена особа), подає особисто чи надсилає поштою Мінветеранів письмову заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах за формою згідно з <del>додатком</del>. За малолітніх чи неповнолітніх дітей заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах подає інший з їх батьків, опікун, піклувальник або інший законний представник. Неповнолітні діти за письмовою згодою іншого з їх батьків, опікуна, піклувальника або іншого законного представника також можуть самостійно подати заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах.</p> <p><b>абзаци відсутні</b></p>	<p>5. Для встановлення факту безпосередньої участі у заходах особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, кожен повнолітній член сім'ї, зазначений у підпункті 2 пункту 2 цього Порядку (його уповноважена особа), подає особисто чи надсилає поштою Мінветеранів письмову заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах за формою згідно з <b>додатком 1</b>. За малолітніх чи неповнолітніх дітей заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах подає інший з їх батьків, опікун, піклувальник або інший законний представник. Неповнолітні діти за письмовою згодою іншого з їх батьків, опікуна, піклувальника або іншого законного представника також можуть самостійно подати заяву про встановлення факту безпосередньої участі у заходах.</p> <p><b>Заява та необхідні документи можуть подаватися через ЦНАП незалежно від адреси свого задекларованого/зарєєстрованого місця проживання (перебування).</b></p> <p><b>Заяви з необхідними документами приймаються адміністраторами ЦНАП виключно з формуванням електронної справи та надсилаються Мінветеранів не пізніше ніж протягом наступного робочого дня після її формування. У паперовій формі такі документи</b></p>

До заяви додаються такі документи:

копія свідоцтва про смерть особи (крім випадків, коли особа пропала безвісти);

копія свідоцтва про народження особи - для батьків загиблого (померлого);

копія свідоцтва про шлюб - для дружини (чоловіка);

копія свідоцтва про народження дитини - для дитини;

~~виеновеж~~ судово-медичної експертизи, що засвідчує факт смерті внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, або копії первинної медичної облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;

~~дөвіджа~~ про безпосередню участь у заходах у період воєнного стану особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та правоохоронного органу, у взаємодії з якими особа брала безпосередню участь у заходах у період воєнного стану;

...

передаються Мінветеранів не рідше ніж один раз на два тижні.

**ЦНАП** можуть забезпечувати складення заяви в електронній формі, її друк та надання заявнику, його законному представнику або уповноваженій особі для перевірки та підписання.

До заяви додаються такі документи:

копія свідоцтва про смерть особи (крім випадків, коли особа пропала безвісти);

копія свідоцтва про народження особи - для батьків загиблого (померлого);

копія свідоцтва про шлюб - для дружини (чоловіка);

копія свідоцтва про народження дитини - для дитини;

**копія висновку** судово-медичної експертизи, що засвідчує факт смерті внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, або копії первинної медичної облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;

**копія довідки** про безпосередню участь у заходах у період воєнного стану особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та правоохоронного органу, у взаємодії з якими особа брала безпосередню участь у заходах у період воєнного стану;

...

6. Міжвідомча комісія розглядає подані документи, надсилає у разі потреби необхідні запити за підписом її голови, уточнює інформацію про осіб, стосовно яких подані документи, заслуховує пояснення таких осіб, свідків, представників державних органів і в місячний строк з дня надходження документів (уточненої інформації) приймає рішення про встановлення факту безпосередньої участі у заходах або рішення про відмову у встановленні факту безпосередньої участі у заходах.

**абзац відсутній**

6. Міжвідомча комісія розглядає подані документи, надсилає у разі потреби необхідні запити за підписом її голови, уточнює інформацію про осіб, стосовно яких подані документи, заслуховує пояснення таких осіб, свідків, представників державних органів і в місячний строк з дня надходження документів (уточненої інформації) приймає рішення про встановлення факту безпосередньої участі у заходах або рішення про відмову у встановленні факту безпосередньої участі у заходах.

**Міжвідомча комісія розглядає подані документи в порядку черговості реєстрації Мінветеранів заяви про встановлення факту безпосередньої участі у заходах.**

~~8. Мінветеранів не пізніше ніж через сім робочих днів після надходження рішення про осіб, щодо яких прийнято рішення про встановлення факту безпосередньої участі у заходах, видає особам, зазначеним у рішенні міжвідомчої комісії, довідку за формою згідно з додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 73, ст. 2068; 2017 р., №~~

8. Мінветеранів не пізніше ніж через сім робочих днів після надходження рішення про встановлення факту безпосередньої участі у заходах, видає:

**особам, зазначеним у підпункті 1 пункту 2 цього Порядку,** довідку за формою згідно з додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413

<p><del>86, ст. 2614; 2018 р., № 42, ст. 1484; 2022 р., № 85, ст. 5274), або довідку за формою згідно з додатком 1 до Порядку надання статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 78, ст. 2605), із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 9 квітня 2024 р. № 416.</del></p>	<p>(Офіційний вісник України, 2014 р., № 73, ст. 2068; 2017 р., № 86, ст. 2614; 2018 р., № 42, ст. 1484; 2022 р., № 85, ст. 5274);  <b>особам, зазначеним у підпункті 2 пункту 2 цього Порядку,</b> довідку за формою згідно з додатком 1 до Порядку надання статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 78, ст. 2605; <b>2024 р., № 37, ст. 2305).</b></p>
<p><b>пункт відсутній</b></p>	<p><b>8<sup>1</sup>. Після встановлення міжвідомчою комісією факту безпосередньої участі у заходах особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, повнолітні члени її сім'ї, зазначені у підпункті 2 пункту 2 цього Порядку (їх уповноважені особи), які не зверталися за встановленням такого факту, можуть отримати довідку за формою згідно з додатком 1 до Порядку надання статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 78, ст. 2605; <b>2024 р., № 37, ст. 2305), шляхом подання до Мінветеранів заяви за формою згідно з додатком 2 та документів, зазначених в абзацах шостому — десятому пункту 5 цього Порядку.</b></b></p> <p><b>Мінветеранів не пізніше ніж через сім робочих днів після надходження заяви із документами видає заявникам відповідну довідку на підставі раніше прийнятого міжвідомчою комісією рішення про встановлення факту безпосередньої участі у заходах.</b></p>

<p>9. Міжвідомча комісія відмовляє у встановленні факту безпосередньої участі у заходах у разі, коли:</p> <p>1) <del>відсутні документи, що містять підтвердження факту безпосередньої участі у заходах;</del></p> <p>...</p>	<p>9. Міжвідомча комісія відмовляє у встановленні факту безпосередньої участі у заходах у разі, коли:</p> <p>1) <b>відсутні документи, що містять підтвердження факту безпосередньої участі у заходах, або в поданих документах відсутні докази, які підтверджують факт безпосередньої участі у заходах;</b></p> <p>...</p>
<p><del>12. Рішення міжвідомчої комісії може бути оскаржене в судовому порядку.</del></p>	<p>12. Рішення комісії може бути оскаржено <b>відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”</b> та/або в судовому порядку.</p>
<p style="text-align: right;">Додаток до Порядку</p> <p>Міжвідомчій комісії з питань встановлення факту участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”</p> <p style="text-align: center;"><b>ЗАЯВА</b> про встановлення факту участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України</p> <p>...</p> <p>До заяви додаю документи (зазначити потрібне):</p> <p><input type="checkbox"/> висновок судово-медичної експертизи або копії первинної медичної</p>	<p style="text-align: right;"><b>Додаток 1</b> до Порядку</p> <p>Міжвідомчій комісії з питань встановлення факту участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”</p> <p style="text-align: center;"><b>ЗАЯВА</b> про встановлення факту участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України</p> <p>...</p> <p>До заяви додаю документи (зазначити потрібне):</p> <p><input type="checkbox"/> <b>копія висновку</b> судово-медичної експертизи або копії первинної</p>

<p>облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;  <input type="checkbox"/> довідка, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та правоохоронного органу;  ...  _____ (дата) _____ (підпис)  _____</p> <p>* Заява подається особою особисто або через законного представника недієздатної особи, особи, дієздатність якої обмежена, малолітньої або неповнолітньої особи.  ** Копії додаються у разі неможливості отримання зазначених у заяві відомостей шляхом доступу до відповідних інформаційно-комунікаційних систем або в автоматичному режимі шляхом електронної інформаційної взаємодії інформаційно-комунікаційних систем через систему електронної взаємодії таких систем</p>	<p>медичної облікової документації, форми яких затверджені МОЗ;  <input type="checkbox"/> <b>копія довідки</b>, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Держприкордонслужби, Національної поліції, Національної гвардії, СБУ та/або іншого утвореного відповідно до закону військового формування та правоохоронного органу;  ...  _____ (дата) _____ (підпис)  _____</p> <p>* Заява подається особою особисто або через законного представника недієздатної особи, особи, дієздатність якої обмежена, малолітньої або неповнолітньої особи.  ** Копії додаються у разі неможливості отримання зазначених у заяві відомостей шляхом доступу до відповідних інформаційно-комунікаційних систем або в автоматичному режимі шляхом електронної інформаційної взаємодії інформаційно-комунікаційних систем через систему електронної взаємодії таких систем</p>
<p><b>додаток відсутній</b></p>	<p style="text-align: right;"><b>Додаток 2 до Порядку</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Міністерство у справах ветеранів України</b></p> <p style="text-align: center;"><b>ЗАЯВА</b>  <b>про видачу довідки про безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України</b></p> <p><b>Я,</b> _____,  (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, яка подає заяву*)  дата народження _____, номер телефону _____,  задеклароване/зарєєстроване місце проживання (перебування) або  фактичне місце проживання (для внутрішньо переміщених осіб)  (підкреслити потрібне) _____,</p>



<p>паспорт громадянина України/тимчасове посвідчення громадянина України (для громадян України), паспортний документ іноземця або документ, що посвідчує особу без громадянства, посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або інший документ, що підтверджує законність перебування іноземця або особи без громадянства на території України, крім довідки про звернення за захистом в Україні (для іноземців та осіб без громадянства):</p>									
Найменування документа		Серія (за наявності)		Номер		Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)		Найменування органу, який видав документ	
<p>реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України)</p>									
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>прошу видати довідку про безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України</p>									
<p>_____</p>									
<p>(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи щодо якої встановлюється факт участі)</p>									
<p>До заяви додаю документи (зазначити потрібне):</p>									
<p><input type="checkbox"/> документ, що посвідчує особу заявника**;</p>									
<p><input type="checkbox"/> документ, що посвідчує особу, від імені якої подається заява**:</p>									

	<p>найменування документа _____ серія (за наявності) _____, номер (за наявності) _____, найменування органу, який видав документ _____, дата видачі _____, та документ, який надає повноваження представляти особу (у разі подання документів законним представником/уповноваженою особою);</p> <p><input type="checkbox"/> **свідоцтво про смерть: серія (за наявності) _____, номер (за наявності) _____, видане _____, дата видачі _____;</p> <p><input type="checkbox"/> **свідоцтво про народження особи (для батьків загиблого (померлого): серія (за наявності) _____, номер (за наявності) _____, видане _____, дата видачі _____;</p> <p><input type="checkbox"/> **свідоцтво про шлюб (для дружини (чоловіка): серія (за наявності) _____, номер (за наявності) _____, видане _____, дата видачі _____;</p> <p><input type="checkbox"/> **свідоцтво про народження дитини (для дітей): серія (за наявності) _____, номер (за наявності) _____, видане _____, дата видачі _____.</p> <p style="text-align: center;">_____ (дата) _____ (підпис)</p> <p>_____</p> <p><small>* Заява подається особою особисто або через законного представника недієздатної особи, особи, дієздатність якої обмежена, малолітньої або неповнолітньої особи. ** Копії додаються у разі неможливості отримання зазначених у заяві відомостей шляхом доступу до відповідних інформаційно-комунікаційних систем або в автоматичному режимі шляхом електронної інформаційної взаємодії інформаційно-комунікаційних систем через систему електронної взаємодії таких систем</small></p>
--	---

В. о. Міністра у справах ветеранів України

\_\_\_\_\_ 2024 р.

Олександр ПОРХУН